
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
DÍA MUNDIAL DEL TEATRO 2025

TOTAL DE INSCRITOS: 21

FECHA DE PUBLICACIÓN 19-02-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-12-12 19:14

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 27308
CLUB DE TEATRO
EXPERIMENTAL CAFÉ
LA MAMA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE LA HOJA DE
VIDA DE LA PERSONA JURÍDICA EN EL QUE SE INCLUYA LA
TRAYECTORIA QUE DE CUENTA DE VEINTICINCO (25) AÑOS
O MÁS DE TRABAJO ESCÉNICO PERMANENTE. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

2 27290
FUNDACIÒN TEATRO
ESTUDIO CALARCA
TECAL

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y
REQUISITOS SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN
CULTURAL.

3 27297
CORPORACIÓN
PROYECTO CULTURAL
OCCIDENTE PCO

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y
REQUISITOS SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN
CULTURAL.

4 27305
ASOCIACIÓN
CULTURAL TEATROVA

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y
REQUISITOS SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN
CULTURAL.

5 27275
FUNDACIÓN TEATRO
LIBRE DE BOGOTÁ

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y
REQUISITOS SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN
CULTURAL.

6 27285
FUNDACIÓN CENTRO
CULTURAL GABRIEL
GARCÍA MÁRQUEZ

NO
HABILITADA

EL ENLACE DE LAS FOTOGRAFÍAS APORTADO POR EL
PARTICIPANTE NO PERMITE SU VISUALIZACIÓN. REQUISITO
NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

7 27311

FUNDACION JAIME
MANZUR PARA EL
DESARROLLO DE LAS
ARTES ESCENICAS

NO
HABILITADA

LA CÁMARA DE COMERCIO APORTADA POR EL PARTICIPANTE
NO TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN DE MÁXIMO UN (1) MES
DE ANTERIORIDAD. EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES
DE LA HOJA DE VIDA DE LA PERSONA JURÍDICA EN EL QUE
SE INCLUYA LA TRAYECTORIA QUE DE CUENTA DE
VEINTICINCO (25) AÑOS O MÁS DE TRABAJO ESCÉNICO
PERMANENTE. NO APORTA SOPORTES SOPORTES DE
TRAYECTORIA DE LA OBRA QUE DEN CUENTA DE CON MÍNIMO
QUINCE (15) PRESENTACIONES CON PÚBLICO. REQUISITO
NO SUBSANABLE.

8 27314
CORPORACIÓN
COLOMBIANA DE
TEATRO CCT

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE LA HOJA DE
VIDA DE LA PERSONA JURÍDICA EN EL QUE SE INCLUYA LA
TRAYECTORIA QUE DE CUENTA DE VEINTICINCO (25) AÑOS
O MÁS DE TRABAJO ESCÉNICO PERMANENTE. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

9 27313
CORPORACIÓN
CULTURAL TEATRO
ESTUDIO ALCARAVAN

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y
REQUISITOS SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN
CULTURAL.

10 27315

ASOCIACIÓN
CULTURAL
ENSAMBLAJE TEATRO
COMUNIDAD

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y
REQUISITOS SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN
CULTURAL.

11 27265
ASOCIACIÓN GRUPO
TEATRO TIERRA

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y
REQUISITOS SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN
CULTURAL.

12 27299

FUNDACIÓN ESCUELA
PARA LAS BELLAS
ARTES EN ESCENA
LUZ DE VELA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES DE HOJA DE VIDA
DE LA PERSONA JURÍDICA EN EL QUE SE INCLUYA LA
TRAYECTORIA QUE DE CUENTA DE VEINTICINCO (25) AÑOS
O MÁS DE TRABAJO ESCÉNICO PERMANENTE. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

13 27316
FUNDACION
TCHYMINIGAGUA

NO
HABILITADA

LA CÁMARA DE COMERCIO APORTADA POR EL PARTICIPANTE
NO TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN DE MÁXIMO UN (1) MES
DE ANTERIORIDAD. EL ENLACE DE LAS FOTOGRAFÍAS
APORTADO POR EL PARTICIPANTE NO PERMITE SU
VISUALIZACIÓN. REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

14 27307

FUNDACION
ESCENICA Y
CULTURAL TEATRO
GOYENECHUS

NO
HABILITADA

EL ENLACE DEL VIDEO APORTADO POR EL PARTICIPANTE NO
PERMITE SU VISUALIZACIÓN. NO APORTA SOPORTES DE
HOJA DE VIDA DE LA PERSONA JURÍDICA EN EL QUE SE
INCLUYA LA TRAYECTORIA QUE DE CUENTA DE VEINTICINCO
(25) AÑOS O MÁS DE TRABAJO ESCÉNICO PERMANENTE.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

15 27312
FUNDACION TEATRO
DE TITERES EL
GUIÑO DEL GUIÑOL

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y
REQUISITOS SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN
CULTURAL.

16 27289
CORPORACIÓN
ARTÍSTICA
POLYMNIA

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y
REQUISITOS SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN
CULTURAL.

17 27286
FUNDACIÓN TEATRO
QUIMERA

NO
HABILITADA

EL ENLACE DE LAS FOTOGRAFÍAS APORTADO POR EL
PARTICIPANTE NO PERMITE SU VISUALIZACIÓN DE LAS 3
FOTOGRAFÍAS. NO APORTA CÉDULA DEL REPRESENTANTE DE
LA PERSONA JURÍDICA. REQUISITO SUBSANABLE.

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 27292
PÚRPURA
CREACTIVO

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y REQUISITOS
SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN CULTURAL.

2 27317
COMPAÑIA
VULNERABLE

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE TIENE 18 AÑOS DE TRAYECTORIA,
INCUMPLIENDO ASÍ CON LA EXPERIENCIA MÍNIMA DE 25 AÑOS EN
LA CREACIÓN TEATRAL, SOLICITADA EN LA PRESENTE
INVITACIÓN. REQUISITO NO SUBSANABLE.

3 27295
VB
INGENIERIA
TEATRAL

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE TIENE 14 AÑOS DE TRAYECTORIA,
INCUMPLIENDO ASÍ CON LA EXPERIENCIA MÍNIMA DE 25 AÑOS EN
LA CREACIÓN TEATRAL, SOLICITADA EN LA PRESENTE
INVITACIÓN. REQUISITO NO SUBSANABLE.

4 27306
BARRACA
TEATRO

HABILITADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON EL PERFIL Y REQUISITOS
SOLICITADOS PARA ESTA INVITACIÓN CULTURAL.


